
ANTONIO CORNEJO RUIZ
5.12 kW 16 de Enero de 2026

1B 896230900203

1,118 kWh $ 3,717

8 1,207 kWh $54

98.55 % BIMESTRE $ 3,663

$22,299.00 MXN $324.00 MXN $21,975.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 $ 22,241.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.5 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2026 18 de Enero de 2026

20260591

ANTONIO CORNEJO RUIZ  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 24,000.00

1 EQUIPO EN PROMOCION KIT 8 MODULOS $ 50137.93 $ 50,137.93

Subtotal $ 74,137.93

IVA $ 11,862.07

TOTAL (MXN) $ 86,000.00

Precio por watt instalado 16.80 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 22,299.00 $ 324.00 $ 22,241.38 $ 21,975.00 $ 44,216.38 $ -41,783.62

2 $ 22,967.97 $ 333.72 $ 0.00 $ 22,634.25 $ 22,634.25 $ -19,149.37

3 $ 23,657.01 $ 343.73 $ 0.00 $ 23,313.28 $ 23,313.28 $ 4,163.91

4 $ 24,366.72 $ 354.04 $ 0.00 $ 24,012.68 $ 24,012.68 $ 28,176.58

5 $ 25,097.72 $ 364.66 $ 0.00 $ 24,733.06 $ 24,733.06 $ 52,909.64

6 $ 25,850.65 $ 375.60 $ 0.00 $ 25,475.05 $ 25,475.05 $ 78,384.69

7 $ 26,626.17 $ 386.87 $ 0.00 $ 26,239.30 $ 26,239.30 $ 104,623.99

8 $ 27,424.96 $ 398.48 $ 0.00 $ 27,026.48 $ 27,026.48 $ 131,650.46

9 $ 28,247.71 $ 410.43 $ 0.00 $ 27,837.27 $ 27,837.27 $ 159,487.74

10 $ 29,095.14 $ 422.75 $ 0.00 $ 28,672.39 $ 28,672.39 $ 188,160.13

11 $ 29,967.99 $ 435.43 $ 0.00 $ 29,532.56 $ 29,532.56 $ 217,692.69

12 $ 30,867.03 $ 448.49 $ 0.00 $ 30,418.54 $ 30,418.54 $ 248,111.23

13 $ 31,793.04 $ 461.95 $ 0.00 $ 31,331.10 $ 31,331.10 $ 279,442.33

14 $ 32,746.83 $ 475.80 $ 0.00 $ 32,271.03 $ 32,271.03 $ 311,713.35

15 $ 33,729.24 $ 490.08 $ 0.00 $ 33,239.16 $ 33,239.16 $ 344,952.51

16 $ 34,741.12 $ 504.78 $ 0.00 $ 34,236.33 $ 34,236.33 $ 379,188.85

17 $ 35,783.35 $ 519.92 $ 0.00 $ 35,263.42 $ 35,263.42 $ 414,452.27

18 $ 36,856.85 $ 535.52 $ 0.00 $ 36,321.33 $ 36,321.33 $ 450,773.60

19 $ 37,962.55 $ 551.59 $ 0.00 $ 37,410.97 $ 37,410.97 $ 488,184.56

20 $ 39,101.43 $ 568.14 $ 0.00 $ 38,533.30 $ 38,533.30 $ 526,717.86

21 $ 40,274.47 $ 585.18 $ 0.00 $ 39,689.29 $ 39,689.29 $ 566,407.15

22 $ 41,482.71 $ 602.74 $ 0.00 $ 40,879.97 $ 40,879.97 $ 607,287.13

23 $ 42,727.19 $ 620.82 $ 0.00 $ 42,106.37 $ 42,106.37 $ 649,393.50

24 $ 44,009.01 $ 639.44 $ 0.00 $ 43,369.56 $ 43,369.56 $ 692,763.06

25 $ 45,329.28 $ 658.63 $ 0.00 $ 44,670.65 $ 44,670.65 $ 737,433.71

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,127.0 1,131.2 1,092.6 1,291.5 1,330.8 1,302.4

Consumo actual 1,021.0 1,102.0 1,061.0 1,224.0 1,180.0 1,117.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


